

حادثه‌ها

ادامه رایزنی‌ها برای اخذ رضایت خانواده«ستایش»

● وکیل مدافع متهم پرونده «ستایش قریشی» از ارائه لایحه اعتراضی‌اش به دادگاه در هفته جاری خبر داد و گفت: پنج شبهه هفته گذشته، تعدادی از بانوان انسان‌دوست برای اخذ رضایت با خانواده ستایش دیدار کردند. مجتبی فرحبخش در گفت‌وگو با ایستنا گفت: هفته گذشته با موکلم دیدار داشتم. امیرحسین به جلب رضایت از خانواده ستایش امیدوار است. وی افزود: روز پنجشنبه هفته گذشته، تعدادی از بانوان انسان‌دوست برای اخذ رضایت از خانواده ستایش به خیرآباد رفتند و با خانواده ستایش ملاقات کردند. فرحبخش ادامه داد: دوشنبه هفته جاری، لایحه اعتراضی خود را تقدیم دادگاه می‌کنم. البته موکلم قبلاً اعتراض کرده است. عسگر قاسمی آقباش، یکی از وکلای اولیای دم «ستایش قریشی»، پیش از این گفته بود: قاتل به قصاص نفس درخصوص اتهام قتل عمد و یک بار اعدام برای اتهام تجاوز به عنف و ۲۴ ضربه شلاق دربراره اتهام جنایت بر میت، محکوم شده است.

انهدام باندهای بزرگ مواد مخدر

● مأموران پلیس در درگیری مسلحانه با سوداگران مرگ، ضمن انهدام دو باند بزرگ، یک تن و ۹۳۷ کیلو مواد مخدر را کشف و چهار قاچاقچی را نیز دستگیر کردند. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان، گفت: مأموران انتظامی شهرستان‌های ایرانشهر، سراوان و مهرستان یک باند بزرگ قاچاقچیان مسلح را که با استفاده از خودروها و موتورسیکلت‌های کوهستانی، اقدام به جابه‌جایی مواد مخدر در محورهای فرعی جنوب استان می‌کردند، شناسایی کردند. فرمانده انتظامی سیستان‌وبلوچستان افزود: پس از چند هفته اقدامات اطلاعاتی، شامگاه جمعه، مأموران پلیس اعضای این باند را که با استفاده از سه دستگاه خودرو وانت و دو دستگاه موتورسیکلت اقدام به جابه‌جایی مواد مخدر می‌کردند، شناسایی کرده که سوداگران مرگ با مشاهده مأموران، به صورت مسلحانه با آنها درگیر شدند. این مقام انتظامی تصریح کرد: پس از حدود یک ساعت درگیری مسلحانه، قاچاقچیان مسلح که توان مقابله با یگان‌های عملیاتی پلیس را نداشتند، با به‌جاگذاشتن سه دستگاه خودرو و دو دستگاه موتورسیکلت، از محل متواری شده و مأموران در پاکسازی منطقه، موفق به کشف یک‌تنو ۵۱۸ کیلو تریاک شدند. سردار رحیمی به عملیات موفق دیگر پلیس علیه قاچاقچیان اشاره کرد و گفت: در این عملیات، مأموران انتظامی شهرستان زاهدان و زهک، ضمن توقیف دو دستگاه خودروی سواری و دستگیری چهار قاچاقچی، موفق به کشف ۲۰۶ کیلو تریاک، ۱۹۷ کیلو هروئین و ۱۶ کیلو شیشه شدند.

دستگیری سارق حرفه‌ای سیم برق

● فرمانده انتظامی شهرستان خرمشهر از دستگیری سارق حرفه‌ای سیم برق و کشف ۲۰ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ «نادر سهیلی» گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت سسیم برق در سطح شهرستان خرمشهر، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان پلیس با انجام یک سری اقدامات تخصصی، سارق حرفه‌ای سیم برق را شناسایی و با هماهنگی قضائی در یک عملیات ضربتی او را در مخفیگاهش دستگیر کردند. سرهنگ سهیلی با اشاره به اینکه در این عملیات یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی کشف شد، بیان کرد: متهم در بازجویی‌های فنی کارآگاهان پلیس، به ۲۰ فقره سرقت سیم برق اعتراف کرد. فرمانده انتظامی شهرستان خرمشهر خاطر نشان کرد: متهم پس از تشکیل پرونده، برای سیر مراحل قانونی راهی مراجع قضائی شد.

اخاذی به‌خاطر طلبکار بودن

● رئیس پلیس فتای مازندران خبر از شناسایی و دستگیری اخاذ طلبکار شبکه اجتماعی داد. سرهنگ حسن محمدنژاد با بیان اینکه در پی مراجعه رزی، با ارائه شکایتی به پلیس فتای استان مبنی‌بر اخاذی از وی، اظهار کرد: متهم پرونده تهدید به انتشار تصاویر خصوصی شاکي در شبکه‌های اجتماعی کرده بود. وی با بیان اینکه موضوع در دستور کار کارآگاهان و کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت، افزود: مأموران با انجام تحقیقات از مال‌باخته دریافتند، متهم به اخاذی که از چند سال قبل با مال‌باخته در شبکه اجتماعی اینستاگرام در ارتباط بوده، با دسترسی به تصاویر خصوصی این زن در دو مرحله تهدید از مال‌باخته ۳۵ میلیون ریال اخاذی کرد. رئیس پلیس فتای مازندران، ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی موفق شدند، متهم به تهدید و اخاذی را شناسایی و با هماهنگی قضائی این فرد را در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کنند. سرهنگ محمدنژاد، با بیان اینکه متهم در تحقیقات به‌عمل‌آمده به بزه انتسابی اقرار کرد، گفت: متهم درخصوص علت اخاذی از شاکي عنوان کرد، به‌خاطر طلبی که از شاکي داشت اقدام به این کار کردم. وی افزود: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد. رئیس پلیس فتای مازندران، با بیان اینکه عکس و فیلم‌های خصوصی خود را به‌هیچ‌عنوان در اختیار دیگران، حتی نزدیکان و اقوام خود قرار ندهید، گفت: کاربران به یاد داشته باشند ذخیره‌کردن اطلاعات خصوصی نظیر فیلم و عکس روی تلفن همراه، تبلت و لپ‌تاپ اشتباه است.

شرق: ۱۰ سال بعد از تشکیل پرونده قتل مردی که به هواخواهی از دوستش در یک درگیری کشته شده است، دیوان‌عالی کشور موضوع را از موارد لوث تشخیص داد و متهم یک بار دیگر پای میز محاکمه رفت. به گزارش خبرنگار ما، تیر سال ۸۵ به پلیس شهری اطلاع داده شد درگیری خیابانی در یکی از مناطق ری اتفاق افتاده است؛ وقتی مأموران به محل رسیدند، درگیری تمام و یکی از طرفین که به ضرب چاقو زخمی شده بود، جانش را از دست داده بود. طرفین درگیری برای تشکیل پرونده به کلانتری برده شدند.

وقتی تحقیقات دراین‌باره آغاز شد، افرادی که در درگیری حضور داشتند، انگشت اتهام را به سمت مردی ۵۰ساله به نام کریم گرفتند و مدعی شدند او حین دعوا کیارش را به قتل رسانده است.

یکی از طرفین درگیری به مأموران گفت: یکی از دوستانمان به نام یاور با کریم اختلاف داشت و به همین خاطر هم با او درگیر شدیم اما کریم با چاقو به سمت کیارش حمله کرد و او را به قتل رساند. ما هم سعی کردیم به کیارش کمک کنیم اما فایده‌ای نداشت. این در حالی بود که کریم این ادعا را رد کرد و گفت هیچ اختلافی با طرف مقابل دعوا نداشت و موضوع به مخالفت او با ازدواج یاور و دخترش برمی‌گردد.

بررسی‌های مأموران نشان داد یاور از مدتی قبل به خواستگاری دختر کریم رفته و قصد ازدواج شروق: مردی که در خطوط اتوبوس‌های تندرو اقدام به سرقت از مسافران می‌کرد، به دام افتاد. به گزارش خبرنگار ما، مدتی پس از دستگیری‌های متعدد جیب‌بران خطوط «بی‌آرتی»، دوباره سرقت‌های سریالی به شیوه جیب‌بری با سوءاستفاده از شلوغی این خطوط آغاز شده بود. به‌همین‌دلیل به دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای ناحیه ۱۲ تهران، دستگیری سارق این خطوط به کارآگاهان اداره هفدم پلیس آگاهی محول شد. تحقیقات دراین‌باره ادامه داشت تا اینکه ۱۲ مهر مأموران انتظامی در جریان سرقتی در ایستگاه بی‌آرتی چهارراه مولوی قرار گرفتند.

پس از حضور مأموران کلانتری در محل، مرد مال‌باخته ماجسرا را این‌گونه شرح داد: «مردی داخل بی‌آرتی به من نزدیک شد. از آنجایی که به رفتار او مشکوک بودم، مراقب جیب‌هایم شدم تا اینکه در ایستگاه مولوی قصد کردم پیاده شوم و هنگام خروج متوجه پیاده‌شدن مرد مظنون نشدم. چند متری بیشتر راه نرفته بودم که یک‌دفعه مرد مظنون کیفی را که در دستم بود ریود و من را به داخل جوی آب هل داد. پس از این سریع از محل متواری شد و هرچه به دنبال او دودیم، بی‌فایده بود. یک میلیون تومان وجه نقد در کیفم داشتم‌که قرار بود آن را برای انجام عمل فرزندم به حساب زخم واریز کنم».

پس از ثبت این موضوع در پرونده تلاش‌های مأموران اداره هفدهم این‌بار با شدت بیشتری

شرق: پسری که در نوجوانی مرتکب قتل شده بود، با گذشت هشت سال از ماجرا، موفق به جلب رضایت اولیای دم شد و از قصاص نجات پیدا کرد. به گزارش خبرنگار ما، او که حالا ۲۵ ساله است، پس از سال‌ها تلاش خانواده‌اش، موفق به جلب رضایت اولیای دم شد و در دادگاه عنوان کرد توبه کرده است و تعهد می‌دهد دیگر به سمت کارهای خطا نرود. در ابتدای جلسه رسیدگی که در شعبه دو دادگاه کیفری استان تهران برگزار می‌شد، ابتدا نماینده دادستان در جایگاه حاضر شد و عنوان کرد: با توجه به اینکه اولیای دم اعلام رضایت کرده‌اند؛ اما بیم تجری وجود دارد. ضمن اینکه متهم نظم عمومی را هم برهم زده است؛ بنابراین درخواست صدور حکم قانونی را دارم.

سپس نوبت به متهم رسید. او اتهام قتل عمد را قبول کرد و گفت: هشت سال قبل من خیلی جوان بودم و خوب را از بد تشخیص نمی‌دادم. مقتول از دوستان من بود و هر دو شیشه می‌فروختیم. مدتی بود که من شیشه‌فروشی را کنار گذاشته بودم و کار آبرومندی داشتم؛ اما مقتول فکر می‌کرد من

● دست‌کم ۵۵ نفر در پی خروج یک قطار مسافبری از ریل در کامرون جان خود را از دست دادند. این قطار مسافبری در مسیر دو شهر بزرگ از ریل خارج شد که در نتیجه آن ۵۵ نفر کشته و ۵۷۵ نفر دیگر مجروح شدند. برخی از رسانه‌ها شمار کشته‌ها را تاکنون ۷۰ نفر اعلام کرده‌اند. چند واگن پناه‌جو و مهاجر بود و درحالی‌که قایق‌های تندرو بتوانند با آن جابه‌جا شوند. هرچند هنوز مشخص نیست این اقدام عامل بروز حادثه بوده باشد.

حمله مسلحانه به قایق مهاجران

● به دنبال حمله چند مرد مسلح به قایق حامل تعدادی پناهنده، احتمال می‌رود بیش از ۲۰ نفر

داشته اما کریم او را لایق دخترش ندانست و حتی اجازه اینکه او به خواستگاری برود هم نداده بود و اختلاف این دو از همین مسئله آغاز شد. همچنین مشخص شد کریم و همسرش چند سال قبل به خاطر اختلافاتی که با هم داشتند، از هم جدا شدند و فرزندان کریم با مادرشان زندگی می‌کردند. از آنجایی که همسر سابق کریم با این ازدواج موافق بود، یاور برای اینکه از پدر دختر موردهلاقاش انتقام بگیرد، با او درگیر شد.

با تکمیل پرونده و ارسال آن به دادگاه کیفری استان تهران پرونده در شعبه ۷۱ وقت دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شد. متهم انکار کرد که در قتل نقش داشته است اما با توجه به گفته‌های دیگر مشارکت‌کنندگان در درگیری، رای بر قصاص او صادر شد.

این رای مورد تأیید دیوان‌عالی کشور قرار نگرفت و پرونده چندین‌بار به شعبه ۲۰ دیوان رفت و برگشت تا اینکه در نهایت دیوان‌عالی کشور وارد ماهیت شد و اعلام کرد اصلا آنچه در پرونده اتفاق افتاده از موارد لوث است و حکم قصاص درست نیست. بنابراین پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. روز گذشته جلسه رسیدگی به این پرونده برگزار و ابتدا کیفرخواست خوانده و برای متهم با توجه به مدارک موجود در پرونده درخواست قصاص شد. سپس با توجه به اینکه اولیای دم در دادگاه حضور نداشتند، قاضی

حوادث

رسیدگی دوباره به پرونده ۱۰ساله یک قتل

قربان‌زاده که ریاست جلسه را بر عهده داشت، اعلام کرد اولیای دم قبلاً چندین‌بار درخواست قصاص را مطرح کرده‌اند و با توجه به اینکه دلیلی مبنی بر اینکه آنها از خواسته خود عدول کرده باشند، وجود ندارد و درحال‌حاضر هم با توجه به ابلاغ احضاریه در جلسه دادگاه حاضر نشده‌اند؛ بنابراین همچنان براساس درخواست قصاص از سوی اولیای دم، پرونده رسیدگی می‌شود.

وقتی نوبت به متهم رسید، او اتهام قتل عمدی را رد کرد و گفت: من از روزی که بازداشت شدم، توضیح دادم که مرتکب قتل نشده‌ام و اصلا چاقویی نداشتیم که این کار را بکنم و آنچه دوستان کیارش می‌گویند دروغ است. او در توضیح آنچه اتفاق افتاده است، گفت: من داشتم مقداری اثنائیه جابه‌جا می‌کردم، خواهر جوانم که دچار عقب‌افتادگی ذهنی است، هم همراهم بودم؛ یک‌مرتبه چند موتورسوار جلوی من را گرفتند و ماشین را دوره کردند و گفتند تو دو میلیون تومان به یاور بده‌کار هستی. من گفتم من به کسی بده‌کار نیستم اگر مدرکی دارید بدهید اما آنها مدرکی نداشتند؛ بدون اینکه حرف بیشتری بزنند، با شمشیر حمله کردند، من هم برای دفاع از خودم ماشین را ترک کردم و به سمت کارخانه‌ای که در آن نزدیکی بود رفتم که از پلیس کمک بخواهم. در راه چند بار خودم تماس گرفتم اما پلیس نیامد، در کارخانه را زدم و سربلادر بیرون آمد و از او خواستم به پلیس زنگ

دزدی در اتوبوس‌های تندرو



و با صدور قرار قضائی در اختیار کارآگاهان اداره هفدهم آگاهی قرار گرفت. با توجه به مدارک و وسایل کشف‌شده از لباس‌زیر متهم او تحت بازجویی‌های فنی و پلیسی قرار گرفت و گفت: «من فقط چهار روز بود به تهران آمده بودم و زمانی‌که دستگیر شدم قصد داشتم برای خرید مواد مخدر پول تهیه کنم». متهم در تاریخ ۲۷ مهر دستگیر و سرقت یک‌میلیون‌تومانی روز ۱۲ مهر انجام شده بود

ادامه یافت تا اینکه از طریق کنترل نامحسوس در ایستگاه‌ها مشخص شد فردی شبیه به سارق کیف یک‌میلیون‌تومانی، دائماً در خط ولیعصر-راه‌آهن در حال تردد است. چند روز از این موضوع نگذشته بود که بالاخره مرد مظنون از سوی مأموران شناسایی شد و مورد تعقیب قرار گرفت. از آنجا که مأموران او را به صورت نامحسوس زیر نظر قرار داده بودند، او در لحظه‌ای که قصد دستگیر و سرقت مسافر را در شلوغی بی‌آرتی داشت بازداشت شد

قاتل بخشیده‌شده در دادگاه:

توبه کرده‌ام، آزادم کنید

و عقب‌مانده بود. چاقویی همراهم داشتم، آن را به سمت ماشین مقتول پرت کردم و شیشه ماشین شکست. مقتول از ماشین پیاده شد و به طرف من آمد و خواست من را با قمه بزند؛ اما نتوانست. من فرار کردم و او هم دنبالم آمد، در همین حین، وقتی چاقویی را که زمین افتاده بود، برداشتم تا کار دوباره به ستمم حمله کرد، بتوانم از خودم دفاع کنم؛ وقتی کیف‌بار دیگر مقتول به ستمم آمد تا با شمشیر من را بزند، این بار ضربه‌ای به پایش زدم که او را از خودم دور کنم.

من نمی‌دانستم ضربه اگر به پایش بخورد، می‌تواند کشنده باشد. مقتول به سمت من آمد؛ اما این‌بار دوستانمان ما را از هم جدا کردند. او را سوار ماشینش کردند تا به بیمارستان ببرند. متهم گفت: آن‌جایی‌که مقتول فراری بود، قبول نکرده بود او

بنچ‌آره

دخالت کنند. به گفته نیروهای امدادگر، در جریان این حمله اکثریت ۱۵۰ سرنشین قایق مجبور شدند خود را داخل آب بیندازند که تلاش شد هرچه سریع‌تر همه مهاجران نجات پیدا کنند اما احتمالاً امکان نجات بیشتر آنان وجود نخواهد داشت. تاکنون دست‌کم جسد چهار نفر پیدا شده و چهار نفر دیگر پس از بیرون کشیده‌شدن از آب تحت درمان قرار گرفتند و بیش از ۲۰ سرنشین دیگر مفقود هستند و احتمال می‌رود غرق شده باشند.

سقوط بالگرد در سبیری ۲۱کشته‌داد

● مقامات روسی اعلام کردند یک فروند بالگرد در منطقه سبیری حین فرود دچار حادثه شد که بر اثر آن ۲۱ نفر جان خود را از دست دادند. به گزارش

بزند، باز هم مأموران نیامدند؛ در همین حین دیدم یکی از مهاجمان خواهر عقب‌افتاده‌ام را ترک موتورسوار کرده و می‌برد؛ بلافاصله سوار ماشین شدم و دنبالش رفتم و خواهرم را صدا زدم و او را برگرداندم؛ بعد فهمیدم به او گفته‌اند سوار موتور شو، تو را پیش برادرت می‌بریم اما می‌خواستند او را بدزدند. مهاجمان به من حمله کرده بودند، سر و صورتم خونی بود که مأموران رسیدند، بعد گفتند کیارش کشته شده است و من را متهم کردند درحالی‌که من نه چاقویی داشتم‌که به او حمله کنم و نه اصلا او را می‌شناختم. ضمن اینکه خودم هم زخمی شده بودم. در کلانتری بود که خون‌های روی صورت و لباسم را شستم. در این هنگام قاضی به متهم گفت پزشکی قانونی زخمی روی بدن تو تشخیص نداده است؛ اگر تو زخمی شده بودی، باید زخمی روی بدنت می‌بود. متهم گفت: من زخمی شده بودم، دماغم هم شکسته بود؛ نمی‌دانم چرا چنین نظری دادند اما من در آن زمان چاقو نداشتم و شاهدان بی‌طرف هم تأیید کرده‌اند که من چاقو نداشتم؛ فقط متهمان به درگیری می‌گویند من چاقو داشتم. آنها خودشان چاقو داشتند. احتمالاً یکی از آنها حین درگیری ضربه را زده است؛ این ضربه کار من نبود. سپس وکیل مدافع متهم در جایگاه حاضر شد و دفاعیات خود را مطرح کرد و با پایان جلسه رسیدگی هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

به‌همین‌دلیل معلوم شد این فرد واقعیت را پنهان می‌کند. به‌این‌ترتیب بازجویی از متهم ادامه یافت تا اینکه او در ادامه به سه فقره سرقت با این شیوه اعتراف کرد و گفت در خطوط مختلف بی‌آرتی دست به چنین کاری زده است و بیشتر نیز سعی می‌کرد از افراد افغان سرقت کند تا در دردسر کمتری بیفتد. او در ادامه اعتراف کرد در خطوط ولیعصر- راه‌آهن، آزادی- تهرانیپارس و همچنین خاوران- آزادی سرقت‌های خود را انجام داده است. او که در ابتدا منکر هرگونه سابقه کیفری بود، در ادامه بیان کرد دو مرتبه به زندان رفته و در ۲۰ مورد دیگر از دستگیری‌ها حین سرقت از سوی مأموران کلانتری با پلیس مترو، به دلیل نبود مدارک موفق دال بر سرقت و جلب رضایت شاکي، در مراحل اولیه آزاد شد است. او در ادامه توضیح داد آخرین‌بار بهمین سال ۹۴ از زندان آزاد شد.

سرهنگ کارآگاه داوود فرد، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: با توجه به مدارک موجود در پرونده و اعتراف صریح متهم به سه فقره از سرقت‌ها، به دلیل اینکه احتمال انجام زردی‌های بیشتر به وسیله متهم وجود دارد، با هماهنگی‌های قضائی صورت‌گرفته مجوز انتشار تصویر بدون پوشش متهم صادر شده است و شاکایانی که قادر به شناسایی متهم هستند، با حضور در اداره هفدهم آگاهی تهران بزرگ می‌توانند شکایت خود را از متهم مطرح کنند.

را به بیمارستان دولتی ببرند. او را به بیمارستان دیگری برده بودند که به خاطر شدت خون‌ریزی، جانش را از دست داده بود. من از هیچ چیز خبر نداشتم. شمشیری که دست مقتول بود را برداشتم و به خانه پدرش بردم و تحویل دادم و گفتم فرزندان می‌خواست با این شمشیر من را بزند. چند ساعت بعد هم آمدند و من را بازداشت کردند. در این سال‌ها که در زندان و زیر حکم قصاص بودم، خیلی چیزها تغییر کرده است. من بزرگ شده‌ام. در این سال‌ها با خدا مانوس شدم و نماز می‌خوانم و روزه می‌گیرم و به معنویات روی آورده‌ام. در زندان روزی که می‌گفتم و به ستمم می‌کردم و به ستمم حمله کرد، بتوانم از خودم دفاع کنم؛ وقتی کیف‌بار دیگر مقتول به ستمم آمد تا با شمشیر من را بزند، این بار ضربه‌ای به پایش زدم که او را از خودم دور کنم.

من نمی‌دانستم ضربه اگر به پایش بخورد، می‌تواند کشنده باشد. مقتول به سمت من آمد؛ اما این‌بار دوستانمان ما را از هم جدا کردند. او را سوار ماشینش کردند تا به بیمارستان ببرند. متهم گفت: آن‌جایی‌که مقتول فراری بود، قبول نکرده بود او

ایسنا، بالگرد MI-8 به دلیل نامناسب‌بودن وضعیت آب‌وهوایی هنگام فرود دچار حادثه شد که در پی آن ۲۱ نفر کشته و سه نفر دیگر مجروح شدند. نیروهای امدادونجات روسیه پس از وقوع حادثه و در جریان عملیات امدادرسانی، دو جعبه سیاه این بالگرد را پیدا کردند که برای بررسی‌های بیشتر به کارشناسان تحویل داده شد. این بالگرد حامل ۲۲ مسافر و سه خدمه پرواز بوده که ساعت ۱۸:۵۷ روز شنبه (جمعه) به وقت محلی در ۸۰ کیلومتری شمال غرب منطقه «اورنگوی» دچار حادثه شد. به گزارش خبرگزاری شینخوا، یکی از سه مجروح این حادثه با تلفن همراه وقوع این سانحه هوایی را به نیروهای امداد اطلاع داده و امدادگران آنان را در شرایط بدی پیدا کردند.

رخداد

دزد ۲۸خانه به‌دام افتاد

● سارق منازل بعد از دستگیری به ۲۸ فقره سرقت اعتراف کرد. سرهنگ «سلمان آدینه‌وند»، فرمانده انتظامی شهرستان پاکدشت، گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت منزل در سطح منطقه، تیمی از مأموران، دستگیری سارق با سارقان را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: با بررسی شیوه سرقت‌ها که اکثراً در ساعات اولیه بامداد و در محله‌های خلوت رخ می‌داد، مأموران با تعیین الگوی سرقت‌های انجام‌گرفته، مناطق احتمالی حضور سارق را تحت پوشش قرار دادند و سرانجام موفق به دستگیری سارق شدند. سرهنگ «سلمان آدینه‌وند» تصریح کرد: متهم در بازجویی‌های صورت‌گرفته، به ۲۸ فقره سرقت از منازل و همکاری با همدست خود به‌عنوان مال‌خر اعتراف کرد که با تشکیل پرونده مقدماتی، سارق و همدستش برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

کشف جسد پیرمرد آلزایمری در کوهستان

● پیرمردی ۶۳ ساله که دچار آلزایمر بود، در حادثه سقوط از کوه جان باخت. خبر مرگ پیرمرد ۶۳ ساله که حسینعلی نام داشت، بر اثر سقوط از ارتفاعات کوه‌های روستای گرو در حوالی شهرستان کلات خراسان‌رضوی، صبح روز جمعه به پلیس و نیروهای امدادی اعلام شد. تحقیقات اولیه پلیس در این‌باره حاکی از آن بود که مرد ۶۳ساله دچار آلزایمر بوده و به علت ناملعومی از کوه به پایین سقوط کرده و جان خود را از دست داده است. جسد به دستور مقام قضائی، به پزشکی قانونی انتقال داده شد و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

کلاهبرداری بابیشنهادشراکت واردات خودرو

● رئیس پلیس فتای استان خراسان‌رضوی گفت: متأسفانه برخی کاربران به راحتی در شبکه‌های اجتماعی فریب تصاویر و متن‌های درج‌شده کاربران را می‌خورند که اصلا واقعیت ندارد. سرهنگ جواد جهانیشیری با اشاره به نمونه‌ای از چنین پرونده‌هایی، تصریح کرد: در یک پرونده تشکیل‌شده در پلیس فتا، بیوه جوانی تمام داراییی خود را اختیار فردی قرار داده است که در یک نمایشگاه اتومبیل کار می‌کرده و تصاویر بارگذاری‌شده وی در شبکه‌های اجتماعی، با واقعیت‌های زندگی‌اش بسیار تفاوت داشته است. وی افزود: این قربانی که با دبه همسر خود منزلی را رهن کرده بود، در فضای مجازی و اینستاگرام با فردی به ظاهر متمول و پولداری آشنا می‌شود که در شبکه‌های اجتماعی تصاویر مختلفی از خود که دائماً سوار بر ماشین‌های خارجی و مدل‌بالا بود، منتشر می‌کرد. سرهنگ جهانیشیری با اشاره به زودبایوری قربانی ادامه داد: متهم با اظهار علاقه‌مندی به قربانی و طرح پیشنهاد واردات خودرو و سود سرشار آن توانست این بیوه را فریب بدهد و از وی کلاهبرداری کند. وی گفت: متهم با بیان اینکه امتیاز واردات خودرو دارد و می‌تواند حواله واردات خودرو از کمرک دریافت کند، اما سرمایه‌اش کم است، به قربانی پیشنهاد سرمایه‌گذاری و شریک‌شدن می‌دهد و بعد از دریافت ۵۰۰ میلیون ریال، ارتباط خود با قربانی را قطع می‌کند. رئیس پلیس فتای استان خراسان‌رضوی ادامه داد: قربانی بعد از قطع ارتباط، با طرح شکایت در محاکم قضائی به پلیس فتا ارجاع داده می‌شود و در پی تشکیل پرونده و اقدامات پلیسی، متهم در تهران شناسایی و دستگیر می‌شود. سرهنگ جهانیشیری گفت: متهم در پی ارائه ادله دیجیتال موجود، بزه خود را پذیرفته و در برابر ادله فنی چنین اعتراف کرد: در نمایشگاه اتومبیلی، خریدوفروش خودرو انجام می‌دهم و با عکس‌هایی که از خودروهای گران‌قیمت تهیه می‌شود، متهم به انتشار تصاویر در شبکه‌های اجتماعی کرده و با فریب اذهان، خود را فردی دارای ثروت معرفی می‌کردم. به گفته رئیس پلیس فتای استان خراسان‌رضوی، با توجه به شگرد مجرم در این پرونده، احتمال کلاهبرداری‌های بیشتر از سوی متهم متصور بوده و تحقیقات بیشتر در دستور کار است. سرهنگ جهانیشیری در ادامه در توصیه به کاربران شبکه‌های اجتماعی گفت: به‌هیچ‌عنوان فریب تصاویر و اطلاعات منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی را نخورید چراکه تغییر هویت، جنسیت و جعل نام و مشخصات در فضای سایبر به‌راحتی اتفاق می‌افتد. وی با بیان اینکه کلاهبرداران فضای سایبر حتی از نام و نشان استفاده‌های هنری و ورزشی و معروف و مطرح نیز استفاده می‌کنند و با استفاده از عکس و اطلاعات منتشرشده آنها خود را به‌جای آنها جا زده و از کاربران سوءاستفاده و کلاهبرداری می‌کنند، افزود: نباید در فضای مجازی و به‌خصوص شبکه‌های اجتماعی به‌راحتی به دیگران اعتماد و اطمینان کرد و با آنها طرح دوستی یا شراکت ریخت. سرهنگ جهانیشیری در پایان با اشاره به آدرس سایت و ایمیل پلیس فتا، آن را درپچه ارتباطی با شهروندان خواند و افزود: پلیس فتا از هم‌وطنان درخواست می‌کند در صورت مواجهه با موارد مشکوک، آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس Cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی گزارش کنند.